
ZARZĄDZENIE NR 665/2004
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 23.04.2004 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany 
uchwały nr XC/843/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2001r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obszaru w rejonie ulicy Stojałowskiego, obszaru „Osiedle Cechowa”, obszaru „GPZ –
Kurdwanów”, obszaru „Kurdwanów – Park Osiedlowy” oraz odstąpienia od 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Kurdwanów 
a także w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „GPZ – Kurdwanów”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się i przekazuje Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XC/843/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 
2001r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Stojałowskiego, obszaru „Osiedle Cechowa”, obszaru 
„GPZ – Kurdwanów”, obszaru „Kurdwanów – Park Osiedlowy” oraz odstąpienia 
od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Kurdwanów 
a także w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „GPZ – Kurdwanów”.

§2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



DRUK NR           projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr 
Rady Miasta Krakowa

z dnia .....................

w sprawie zmiany uchwały nr XC/843/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 
2001r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Stojałowskiego, obszaru „Osiedle Cechowa”, 
obszaru „GPZ – Kurdwanów”, obszaru „Kurdwanów – Park Osiedlowy” oraz 
odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
osiedla Kurdwanów a także w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „GPZ – Kurdwanów”.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, zm.: Dz. U. z 2004r. Nr 6, 
poz. 41) - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr XC/843/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2001r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Stojałowskiego, obszaru „Osiedle Cechowa”, obszaru „GPZ –
Kurdwanów”, obszaru „Kurdwanów – Park Osiedlowy” oraz odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla Kurdwanów wprowadza się następujące zmiany:

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy 
Stojałowskiego, obszaru „Osiedle Cechowa”, obszaru „Kurdwanów – Park Osiedlowy” 
oraz odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
osiedla Kurdwanów”;

2) Dotychczasowy § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Plan obejmować będzie obszar ograniczony:
1) od północy – w części zachodniej ulicą Cechową, w części wschodniej projektowaną 

ulicą Nazaretańską,
2) od wschodu - ulicą Niebieską,
3) od południa - północną granicą podobszaru oddziaływań ekstremalnych, ustaloną 

w obszarze ograniczonego oddziaływania dla autostrady A4 Południowe Obejście 
miasta Krakowa,

4) od zachodu - zachodnią granicą działek 173/4, 173/5, 173/6, 173/7 i 184/2 obr. 64 
Podgórze.”;

3) Dotychczasowy załącznik graficzny Nr 2 do uchwały zastępuje się nowym załącznikiem 
graficznym Nr 2 stanowiącym równocześnie załącznik do niniejszej uchwały;

4) Skreśla się dotychczasowy § 3 i załącznik nr 3 do uchwały;
5) Dotychczasowe paragrafy nr 4 i 5 odpowiednio zmieniają numerację na 3 i 4;
6) Dotychczasowy § 4 ust. 2 (po zmianie numeracji § 3 ust. 2) otrzymuje brzmienie:

„2. Plan obejmować będzie część obszaru osiedla Kurdwanów po północnej stronie ulicy 
Bujaka zawarty pomiędzy ulicą Porucznika Halszki a ulicą Turniejową”;

7) Dotychczasowy załącznik graficzny Nr 4 do uchwały zmienia numerację na Nr 3;



8) W dotychczasowym § 5 (po zmianie numeracji § 4), zdanie pierwsze otrzymuje 
brzmienie: „Przedmiotem ustaleń planu wymienionego w § 1 będzie:”;

9) Dodaje się nowy § 5 o następującym brzmieniu: „Przedmiotem planów wymienionych 
w § 2 i § 3 będzie ustalenie przeznaczenia terenów oraz określenie sposobów ich 
zagospodarowania i zabudowy w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także 
w zależności od potrzeb – w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 3 ww. ustawy.”;

10)W § 6 dotychczasowy początek zdania: „W związku z postanowieniami §§ 1, 2, 3 i 4 
odstępuje się od sporządzania …” otrzymuje brzmienie: „W związku z postanowieniami 
§§ 1, 2 i 3 odstępuje się od sporządzania …”;

11)W § 7 słowo „Zarząd” zastępuje się słowem „Prezydent”.

§ 2.
W związku z postanowieniami § 1 pkt 4 odstępuje się od sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru “GPZ – Kurdwanów”.

§ 3
Prezydent Miasta Krakowa ogłosi tekst jednolity Uchwały Nr XC/843/01 Rady Miasta 

Krakowa w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Uchwała Nr XC/843/01 RMK z dnia 7 listopada 2001 r. dotycząca m.in. przystąpienia 
do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w 4-ech obszarach 
w rejonie osiedla Kurdwanów była podejmowana w okresie obowiązywania ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. (z późn. zmianami) o zagospodarowaniu przestrzennym, która utraciła moc 
z dniem 10 lipca 2003 r. Ponadto w okresie podejmowania ww. uchwały obowiązywał 
miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa z 1994 r., który 
utracił moc z dniem 2 stycznia 2003 r.

W związku z obecnym stanem prawnym i zmienionymi uwarunkowaniami zachodzi 
konieczność dostosowania zakresu i przedmiotu sporządzanych planów do nowych wymogów 
ustawowych określonych w art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, obowiązującej od dnia 11 lipca 2003 r.

Zmiany zapisów § 2 ust. 2 zmienianej uchwały oraz wymiana załącznika graficznego 
dotyczą obszaru planu „Osiedle Cechowa” w zakresie aktualizacji przebiegu jego granic. 
Zmiany te wynikają z obecnych uwarunkowań faktycznych i prawnych, w szczególności 
z wydanego pozwolenia na budowę autostrady A-4 oraz z wydanego rozporządzenia 
Nr 20/2003 Wojewody Małopolskiego z dnia 28 czerwca 2003 r. w sprawie utworzenia 
obszaru ograniczonego użytkowania dla autostrady A-4 Południowe Obejście miasta 
Krakowa na odcinku w km 420+000 - 424+000 (odcinek węzeł Nowotarski – potok 
Malinówka).

Sporządzanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „GPZ –
Kurdwanów”, o którym mowa w § 3 zmienianej uchwały, stało się niecelowe, ponieważ ww. 
plan podejmowano z zamiarem zmniejszenia rezerwy terenowej dla stacji GPZ, ustalonej 
w nieobowiązującym już planie ogólnym miasta Krakowa. Ponadto, zgodnie z obecnie 
obowiązującą ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, sposoby 
zagospodarowania i warunki zabudowy dla inwestycji na tym terenie mogą zostać określone 
bez konieczności sporządzania planu miejscowego, na drodze decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu (art. 4 ust. 2 ww. ustawy). Wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu jest możliwe w terminie krótszym, niż sporządzenie 
planu miejscowego i nie obciąża w tak znacznym stopniu kosztami budżetu Miasta. Wobec 
powyższego uzasadnione staje się odstąpienie od sporządzania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „GPZ – Kurdwanów”, a co za tym idzie 
skreślenie § 3 uchwały Nr XC/843/01 Rady Miasta Krakowa.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.


